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her ting i dag, og det er også det, vi stærkt anbe- 
faler, altså at man har mere åbenhed omkring 
døgnbehandling osv. Det må være vejen frem, 
også for de her misbrugere. 

Kl. 15:24 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Özlem Sara Cekic for en kort bemærkning. 

Kl. 15:24 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Jeg synes, det er helt utroligt at høre den her 
form for argumentation, så jeg skal bare lige for- 
stå det. Altså, fordi det er ulovligt, betyder det 
så, at vi skal umuliggøre, at folk kan få behand- 
ling? Er det det, jeg hører ordføreren sige? Læg- 
ger ordføreren op til en moralsk fordømmelse 
og en løftet pegefinger, altså at man skal sige: - 
Det er ulovligt, du må ikke tage det, og derfor 
går jeg også ud fra, at du lader være med det? 

Hvad er logikken bag det her, og hvad mener 
ordføreren med, at der kan være et sidemisbrug 
i forbindelse med det? Hvad betyder det? 

Kl. 15;25 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:25 
Tina Petersen (DF): 
Jeg kan sige så meget til fru Özlem Sara Cekic, at 
jeg selv sad i byrådet i 1998 i Svendborg og var 
med til bl.a. at køre nogle projekter på det her 
område. Jeg var også med til at åbne det, der 
hedder forbehandling, behandling, efterbehand- 
ling og døgnbehandling osv. 

Lad os nu bare i forbindelse med det om det 
ulovlige sige det, som det er, at det i dag er ulov- 
ligt at indtage de stoffer og i det hele taget at 
have dem på sig. Dermed ikke være sagt, at man 
ikke har krav på behandling, men når det, man 
foretager sig, er ulovligt, og hvis man nu f.eks. 
har et sidemisbrug -  hvis man indtager amfeta- 
min ved siden af at have et heroinmisbrug, eller 
hvis man har et amfetaminmisbrug, hvor man 
måske indtager andre stoffer ved siden af -  og 
hvis man så får udleveret sådan noget som me- 
tadon, som i dag skal være på recept, når man 
modtager det fra et behandlingssted, så vil jeg 
sige, at der ikke kan være anonymitet på områ- 
det, for det er nødvendigt, at det bliver registre- 
ret, når der bliver uddelt recepter. 

Kl. 15:26 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Özlem Sara Cekic. 

Kl. 15:26 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Altså, nu har jeg arbejdet med de her stofmis- 
brugere på gadeplan, og jeg vil sige, at selvfølge- 
lig kan man da få udleveret de ting, men man 
kan ikke få en recept, det er da rigtigt. Men der 
bliver bare oprettet ét fiktivt cpr-nummer, og så 
kan man udlevere til et antal dage, men man kan 
ikke udlevere en recept, som gør at vedkom- 
mende kan gå ind på apoteket og købe det. Hvis 
man spørger en af de førende eksperter på om- 
rådet Henrik Rindom, vil han bekræfte de ting, 
jeg siger. 

Jeg forstår simpelt hen ikke logikken i det, 
ordføreren siger. Ja, det er ulovligt, det er vi da 
fuldstændig enige om, men vi ønsker jo ikke, at 
familier skal splittes, at mor og far skal gå fra 
hinanden, og at socialforvaltningen skal overta- 
ge børnene, fordi der er et misbrug i familien. 
Altså, vi skriver 2009, og det må da være muligt, 
at man kan komme ind og bede om en anonym 
behandling, så man kan blive fri for sit misbrug. 
Er det ikke det, Dansk Folkeparti også ønsker, 
eller ønsker Dansk Folkeparti, at nu skal man 
straffe dem yderligere, så de ikke kan få nogen 
behandling? 

Kl. 15:27 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:27 
Tina Petersen (DF): 
Det har aldrig været Dansk Folkepartis intention 
at straffe alkoholikere eller misbrugere generelt 
-  vi kan nævne dem på stribe derudad, hvis du 
ønsker det (tredje næstformand (Holger K. Niel- 
sen): hvis ordføreren ønsker det), hvis ordføre- 
ren ønsker det. Men jeg bliver nødt til at henvise 
til, at du siger (tredje næstformand (Holger K. 
Nielsen): som ordføreren siger), som ordføreren 
siger ... eller ja, nu hylede du mig helt ud af den. 
(Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): Ifølge 
forretningsordenen kan man ikke bruge direkte 
tiltale, men vi starter forfra). 

Vi bliver simpelt hen nødt til at være helt 
præcise med det her. Vi snakker om kokain, am- 
fetamin, heroin, hash og sådan nogle ting, og 
alle ved, at det påvirker. Der er da ikke nogen 
herinde i salen, tror jeg, som ikke ønsker at hjæl- 
pe. Vi har bare forskellige måder, vi ønsker at 
hjælpe på. Jeg så da helst, at folk kunne komme 
et sted hen, hvor de kunne få en døgnbehand- 
ling og komme helt ud af et misbrug uden at 
skulle hænge på metadon og alle de andre præ- 
parater, man nu kan få tildelt. Man skal ikke tro, 


